

Kem-En-Tec Nordic A/S

Kuldysen 10, 2630 Taastrup

CVR-nr. 15 26 82 71

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 15. maj 2019

Morten Stadil
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kem-En-Tec Nordic A/S Kuldysen 10 2630 Taastrup CVR-nr.: 15 26 82 71 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018 Stiftet: 1. juli 1991 Hjemsted: Høje Taastrup
Bestyrelse	Thomas Boesen, formand Morten Stadil Henrik Christensen Allan Otto Fog Lihme Henrik Tind Nielsen
Direktion	Henrik Christensen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive handel, produktudvikling og investering inden for laboratorie udstyr, reagenser og diagnostik.

2018 har været endnu et godt år med udvidede fokus på det diagnostiske, proteinkemiske og molekylærbiologiske område til den nordiske sundhedssektor og de nordiske forsknings- og udvikningsvirksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Forretningen har leveret en acceptabel salgsudvikling på et udfordrende marked.

Også i 2018 var der specielt inden for den offentlige sektor fokus på omkostningsreduktion ved indkøb - og dermed mindre på professionel service, som typisk har været selskabets varemærke.

Markedsudviklingen inden for Pharma og Biotech i Norge, Sverige og Finland har endnu engang i 2018 været under pres, hvorimod det danske Biotech marked langsomt har stabiliseret sig. Selskabet forventer at markedssituationen vil stabilisere sig og grundlaget klar til fornyet vækst. Pharma markeder i Danmark er fortsat stærkt og i positiv udvikling.

Forretningsområdet forventes også fremover at være præget af fusioner blandt markedets producenter, hvilket betyder at vore leverandører er stærkt fokuserede på at rationalisere deres distributionssystemer og hermed relationer til lokale distributører. Selskabets nordiske struktur, gør selskabet meget bedre rustet til at operere i den virkelighed. Kem-En-Tec Nordic er blevet en mere attraktiv partner for leverandører som distributionspartner, hvilket allerede har vist sig i flere tilfælde. Der er gennem året anvendt betydelige ressourcer på at identificere nye agenturer. Selskabet har på trods af tab af 2 større agenturer med udgangen af 2016, der begge har besluttet at markedsføre produkterne direkte i Europa, skabt et meget fint resultat i 2018. En større agentur er i 2018 blevet solgt til stor international koncern, der har overtaget distributionen pr. 1. januar 2019. I løbet af 2018 er 3 nye lovende agenturer taget ind.

Den strategiske alliance med Lab-Tech A/S (Norge) fortsatte i 2018 (og 2019), hvilket gav selskabet en stærkere diagnostisk portefølje i Danmark og styrker vor markedsposition i Norge.

Af konkurrencemæssige årsager opgives selskabets omsætning ikke. Bruttofortjenesten udgør t.kr. 8.730. Årets resultat udviser et overskud på t.kr. 1.155, hvilket anses for acceptabelt.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Selskabet forventer, i et meget konkurrencepræget marked og med den ændrede portefølje at kunne fastholde det samlede omsætningsniveau og et positivt driftsresultat i 2019. Selskabet forventer i løbet af 2019 at investere yderligere i markedsudvikling samt at få yderligere positiv salgs- og resultateffekt af den nye Nordiske forretningsplatform.

Der vil i 2019 forsat blive arbejdet målrettet på at etablere alliancer med andre aktører på nordisk plan, samt overtagelse af agenturer, som kan øge omsætningen og indtjeningen yderligere.

Selskabet forventer i de kommende år forsat at anvende ressourcer på at videreudvikle sine IT-systemer, hjemmeside, webshop og e-marketing indsatser.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		8.730.483	8.350.281
Personaleomkostninger	1	-6.670.734	-6.738.203
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-240.582	-330.815
Andre driftsomkostninger		-104.864	0
Resultat før finansielle poster		1.714.303	1.281.263
Finansielle indtægter		1.348	30.898
Finansielle omkostninger		-230.053	-74.301
Resultat før skat		1.485.598	1.237.860
Skat af årets resultat	2	-331.093	-143.598
Årets resultat		1.154.505	1.094.262
Resultatdisponering			
Foreslået udbytte		900.000	840.000
Overført resultat		254.505	254.262
		1.154.505	1.094.262

Balance 31. december

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
Aktiver			
Software		99.867	115.385
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	3	99.867	115.385
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		410.466	799.652
Indretning af lejede lokaler		83.535	105.811
Materielle anlægsaktiver	4	494.001	905.463
Anlægsaktiver i alt		593.868	1.020.848
Færdigvarer og handelsvarer		1.532.548	1.621.765
Forudbetaling for varer		0	133.281
Varebeholdninger		1.532.548	1.755.046
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.662.165	4.208.049
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	466.701
Andre tilgodehavender		135.701	196.151
Periodeafgrænsningsposter		193.920	103.227
Tilgodehavender		6.991.786	4.974.128
Værdipapirer		73.790	0
Værdipapirer		73.790	0
Likvide beholdninger		1.769.524	1.236.979
Omsætningsaktiver i alt		10.367.648	7.966.153
Aktiver i alt		10.961.516	8.987.001

Balance 31. december

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		675.000	675.000
Overført resultat		1.522.996	1.268.491
Foreslået udbytte for regnskabsåret		900.000	840.000
Egenkapital		3.097.996	2.783.491
Hensættelse til udskudt skat		24.861	45.418
Hensatte forpligtelser i alt		24.861	45.418
Gæld til tilknyttede virksomheder		235.089	515.332
Langfristede gældsforpligtelser	5	235.089	515.332
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	280.242	300.901
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.051.048	1.999.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.022.781	44.375
Selskabsskat		373.304	282.285
Anden gæld		2.876.195	3.016.199
Kortfristede gældsforpligtelser		7.603.570	5.642.760
Gældsforpligtelser i alt		7.838.659	6.158.092
Passiver i alt		10.961.516	8.987.001
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	675.000	1.268.491	840.000	2.783.491
Betalt ordinært udbytte	0	0	-840.000	-840.000
Årets resultat	0	254.505	900.000	1.154.505
Egenkapital 31. december	675.000	1.522.996	900.000	3.097.996

Noter til årsrapporten

	2018 kr.	2017 kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.876.205	5.857.670
Pensioner	603.827	652.616
Andre omkostninger til social sikring	32.999	30.379
Andre personaleomkostninger	157.703	197.538
	6.670.734	6.738.203
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	351.650	282.285
Årets udskudte skat	-20.557	-6.880
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-131.807
	331.093	143.598
3 Immaterielle anlægsaktiver		
	Software	Goodwill
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	290.794	372.775
Tilgang i årets løb	38.466	0
Kostpris 31. december	<u>329.260</u>	<u>372.775</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	175.409	372.775
Årets afskrivninger	53.984	0
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>229.393</u>	<u>372.775</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>99.867</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	1.165.195	111.380
Afgang i årets løb	-281.082	0
Kostpris 31. december	884.113	111.380
Af- og nedskrivninger 1. januar	365.543	5.569
Årets afskrivninger	164.320	22.276
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-56.216	0
Af- og nedskrivninger 31. december	473.647	27.845
Regnskabsmæssig værdi 31. december	410.466	83.535

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	816.233	515.331	280.242	0
	816.233	515.331	280.242	0

6 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet HC Handel & Invest ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Noter til årsrapporten

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende mellem Danske Bank og selskabet, er der givet pant i materielle og immaterielle anlægsaktiver, svarende til nominelt t.kr. 3.000 samt givet pant i materielle og immaterielle anlægsaktiver, varebeholdninger samt simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, svarende til nominelt t.kr. 700. Den bogførte værdi pr. 31. december 2018 af materielle og immaterielle anlægsaktiver udgør t.kr. 594, debitorer t.kr 6.662 og varebeholdninger t.kr. 1.533.
